Abulfaragius his litteris respondet iis, quae apud Wolfium pag. 26. leguntur: sententiae vero languidae frigidaeque excepto vs. 6. Ea, quae jam sequitur in libro nostro (pag. 26.) Abu Ishaci epistola fortassis tempore quoque proxima fuit. Est enim huic cum priori quaedam similitudo: psittacum, ut supra, depingit, Abulfaragii denuo imaginem. Versus ad interpretandum difficillimi, quoniam de illius viri moribus et ingenio et gestu habituque corporis perpaucia tantummodo cognita habemus. Responso pag. 30. Abulfaragius agnomine haud indignum se monstrat: ita autem ab amici cavillationibus se defendere conatur, ut verum sensum eorum, quae de psittaco dixit ille, se non intelligere simulet. Ultimae Abu Ishaci litterae nec festivitate, nec stili elegantia praecedentibus pares, utrum cum illis cohaereant, non est, quod discernere audeam. Neque de singulis hoc loco disserere mihi licet. Viam certe monstrasse juvat. Jam textum Codicis nostri auxilio nonnullis in locis emendandum aggrediamur.

De Epistola prima.

Vs. 1. Cod. P. خطأ — بزيردك مزيردك Cod. P. خطأ

Vs. 2. Cod. P. وصلی و دی

Vs. 3. hem. 2. mendum inerat, Cod. P. optime sic: شفتْ تَمَدًا من صاحبِ لك قد حصل

Vs. 5. in Cod. P. sic legitur:

وَارْحَسْبَتْ حَوْنَا مِنْ صَيْقَ مَحْبُسِي
وعادك عبد من تذكرك القنصل

Pro scribendum est „Satis te angustia carceris mei afflixerat.“ De alterius hemistichii sensu dubito, nam Wolffii interpretationem vix probaverim. Vocabulum عبد in Cod. P. puncto diacritico caret. عبد si legitur, وَعَادُك scribendum esse sentio: „et consuetudo tua fuit servus (nuntius), qui caveae tuae te memorem reddidit.“ Si عبد, verbum est, عبد cura, desiderium conjecerim: „et visitavit te cura, quae te caveae reddidit memorem.“ Caveam psittaci hic metaphorice aulam significare, non est quod moneam. Pro أَحْسَبْك

secundum dicendi consuetudinem Wolffius V. D. أَحْسَبْك, ni fallor, scribere debuisse.

Vs. 8. Pro المنسر الاشغى Cod. P. المنسر الاشغى rostrum aduncum avis rapacis, uti optime conjectit Roedigerus V. S.

Vs. 9. Cod. P. melius لف سانكم. Ad vs. 10. cf. Fleischeri V. S. Comment. de glossis Habichtianis p. 67.

De epistola secunda.

Vs. 1.Cod. P. المجد للجود Post vs. 2. Wolffius omisit tres versus, quos Cod. P. sic exhibet:

برأة تاج الملك الذي
لمسودة في خطبة المشترى حصص

Bibliothek der
Deutschen
Morgenländischen
Gesellschaft

تقنّصت باللطاف شكري ولم اكن
علمت بان لله بالببر يقتنصَ
وصادفت ادنى فرصة فأشهرتها
بلقيك ان بالخزم تنتهز الفرصة

تحمل البدائع Cod. P. تحملت بدائع

Vs. 4. يأخذ Cod. P. ارغ

Vs. 5. بالبيغ قدمًا Cod. P. بالبيغ قدما